Протокол № 264
Собрания Совета  директоров
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар							               «12» марта 2015 г.

		Время начала собрания 10ч. 00мин.
		Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Комплексное Объединение Проектировщиков»:
1. Долина Татьяна Ивановна
2. Сурма Дмитрий Валерьевич
3. Казибеков Ибрагим Гаджиевич
4. Ладатко Александр Петрович
5. Капустянов Андрей Васильевич
Кворум для проведения собрания имеется.
Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор НП «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:
Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.
Формулировка решения:
         Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Долину Т. И.
Голосовали:
«За»-единогласно
«Против»- нет
«Воздержались» - нет
Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Долину Т. И.

					ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Меандр"
	2311076951

	2
	ООО "ЭнергоСетьМонтаж"
	2320195313

	3
	ООО  "Аргент Альянс"
	5032217728

	4
	ООО "Евротехнологии"
	6111980500

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ТБС-Монтаж"
	2309140952

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок приостановления

	1
	ООО "ИнСтрой"
	3525213558
	13.05.2015

	2
	ООО ПКБ "ГеоспецпроектЪ",
	7701952272
	13.05.2015

	3
	ООО "Фотоник Проект"
	7715894239
	13.05.2015

4. О выплате из средств компенсационного фонда НП «КОП» по жалобе Администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.

По первому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Комплексное объединение проектировщиков» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Меандр"
	2311076951

	2
	ООО "ЭнергоСетьМонтаж"
	2320195313

	3
	ООО  "Аргент Альянс"
	5032217728

	4
	ООО "Евротехнологии"
	6111980500

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  260 от 11.03.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно
		              «против» - нет
		              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Меандр"
	2311076951

	2
	ООО "ЭнергоСетьМонтаж"
	2320195313

	3
	ООО  "Аргент Альянс"
	5032217728

	4
	ООО "Евротехнологии"
	6111980500

По второму вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Комплексное объединение проектировщиков» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ТБС-Монтаж"
	2309140952

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  260 от 11.03.2015г.)

[bookmark: _GoBack]
Проголосовали: «за» - единогласно
		              «против» - нет
		              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ТБС-Монтаж"
	2309140952

По третьему вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая предложила в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО «КОП» (Протокол № 86 от «11» марта 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО «КОП»:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок приостановления

	1
	ООО "ИнСтрой"
	3525213558
	13.05.2015

	2
	ООО ПКБ "ГеоспецпроектЪ",
	7701952272
	13.05.2015

	3
	ООО "Фотоник Проект"
	7715894239
	13.05.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно
		              «против» - нет
		              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок приостановления

	1
	ООО "ИнСтрой"
	3525213558
	13.05.2015

	2
	ООО ПКБ "ГеоспецпроектЪ",
	7701952272
	13.05.2015

	3
	ООО "Фотоник Проект"
	7715894239
	13.05.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «13» мая 2015г.

По четвертому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая сообщила, о том, что в партнерство поступила жалоба на действия члена НП «КОП» - ООО «ЮгСтройПроект», в рамках которой заявлено требование о возмещении вреда из средств Компенсационного фонда НП «КОП». Изучив данную жалобу, предложила отказать Администрации Новотаманского сельского поселения в выплате из Компенсационного фонда Партнерства, ввиду нижеприведенных причин:
В силу части 1 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации саморегулируемая организация в пределах средств компенсационного фонда саморегулируемой организации несет солидарную ответственность по обязательствам своих членов, возникшим вследствие причинения вреда, в случаях, предусмотренных статьей 60 настоящего кодекса.
        	Статья 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации предусматривает субъектов ответственности за вред вследствие разрушения, повреждения объекта капитального строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства. Таким субъектом может быть при определенных условиях и саморегулируемая организация.
     Стороны договора подряда на подготовку проектной документации связывают обязательственные правоотношения. Некачественное выполнение (или невыполнение) проектировщиком работ не образует обязательства из причинения вреда. Взыскание с проектировщика в пользу заказчика убытков или неосновательного обогащения не основано на положениях главы 59 Гражданского кодекса Российской Федерации "Обязательства вследствие причинения вреда".
   По смыслу статьи 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации саморегулируемая организация не отвечает по обязательствам проектировщика, являющегося ее членом, перед заказчиком.
          	Деликтные отношения могут быть тесно связаны с договором, но не могут быть равны ненадлежащему исполнению обязательств по договору перед контрагентом.
         	В случае наступления вреда в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения договорного обязательства контрагентом по договору такой вред должен возмещаться по условиям договорного обязательства.

Проголосовали: «за» - единогласно
		              «против» - нет
		              «воздержались» - нет

Решили: отказать в выплате из средств компенсационного фонда НП «КОП» по жалобе Администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.

Председатель Совета Директоров		                                                          Казибеков И. Г.

Секретарь 		       		                                                                       Долина Т. И.

С протоколом ознакомлен,
Директор НП «КОП» 							          Бунина Ю.Ю.